CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

1

OFÍCIO GAB/PRES N º 155/2023.

Marataízes, 16 de novembro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

ROBERTINO BATISTA DA SILVA

Prefeito Municipal

Senhor Prefeito,

Com os meus cordiais cumprimentos, venho à presença de Vossa Senhoria

INFORMAR que o Projeto de Lei Complementar nº 17/2023 que dispõe sobre “O

desmembramento de secretarias, criação de secretaria, criação de cargos de

provimento em comissão da prefeitura municipal de Marataízes, e dá outras

providências”, foi remetido a Procuradoria para análise e manifestação e

posteriormente as Comissões Permanentes (Comissão de Constituição e Justiça,

serviço Público, Redação Final e Comissão de Finança, Economia, Orçamento,

Fiscalização, Controle e Tomada de Contas), onde sofreu parecer contrario de todas

as comissões permanentes sendo prejudicado e ARQUIVADO.

Respeitosamente,

WILLIAN DE SOUZA DUARTE

Presidente da C.M.M

Biênio 2023/2024

WILLIAN DE SOUZA
DUARTE:0277255473
2

Assinado de forma digital por
WILLIAN DE SOUZA
DUARTE:02772554732
Dados: 2023.11.16 15:11:02 -03'00'

Autenticar documento em https://marataizes.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003100340038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

16/11/2023, 15:15 marataizes.nopapercloud.com.br/Sistema/Etiquetas/PMMARATAIZES/Etiqueta.aspx?id=720717

https://marataizes.nopapercloud.com.br/Sistema/Etiquetas/PMMARATAIZES/Etiqueta.aspx?id=720717 1/1

Processo: 60228/2023
Tipo: Solicitações Diversas:
2962/2023
Área do Processo: ELETRÔNICO
Data e Hora: 16/11/2023 15:15:23
Requerente: Câmara Municipal de
Marataízes

Assunto: OFÍCIO GAB/PRES N º 155/2023 -
INFORMARÇÃO - Projeto de Lei Complementar nº
17/2023 que dispõe sobre “O desmembramento
de secretarias, criação de secretaria, criação de
cargos de provimento em comissão da prefeitura
municipal de Marataízes, e dá outras
providências”

Autenticar documento em https://marataizes.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003100340038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.